oblitus, sui quenq; situs diligentissimum autorem visum nobis in introitu huius operis. In hac tamen parte arma Romana sequi placet nobis, Iubamq; regem, ad eundem Caium Casarem scriptis voluminibus de eadem expeditione Arabica.

Arabia, Nomades, Nabataei, Omani, Tylos & Ogyris insulae. CAP. XXVIII.

**A**rabia gentium nulli postferenda, amplitudine longissima à monte Amanò à regione Ciliciae Comagenesq; descendit, ut diximus, multis gentibus eorū deductis illo à Tigriano magno, sponte vero ad mare nostrū littusq; Aegyptiacum, ut docuimus: nec non in media Syria ad Libanum montē penetrantibus Nubeis, quibus iunguntur Ramisi, deinde Taraniei, deinde Patami. Ipsa vero peninsula Arabia inter duo maria, rubrum Persicumq; procurrens, quodam naturae artificio ad similitudinem atq; magnitudinem Italiae mari circumfusa, in eandem etiam calipartem nulla differentia spectat. Haec quoq; in illo situ felix. Populos eius à nostro mari usq; ad Palmyrenas solitudines diximus: reliqua nūc inde peragemus. Nomades infestatoresq; Chaldaeorum Scenitae (ut diximus) claudunt, et ipsi vagi, sed à tabernaculis cognominati, quae Cilicijs metantur ubi libuit. Deinde Nabataei oppidum incolunt Petram nomine in conualle, paulo minus ij. M. pass. amplitudinis, circumdatum montibus inaccessis amne interfluente. Abest à Gaza oppido littoris nostri d. c. M. à sinu Persico cxxij. M. Huc convenit utrunq; biuium, eorum qui Syriae Palmyram petiere, & eorum qui ab Gaza venerunt. A Petra incoluerunt Pmani ad Characem usq; oppidis quondam claris à Semiramide cōditis, Abesamide & Soractia. Nunc sunt solitudines. Deinde est oppidum quod Characenorum regi paret in Pasitigris ripa, Forath nomine, in quo à Petra cōveniunt, Characemq; inde xij. M. pass. secundo aestu navigant. E Parthico enim regno navigantibus vicus Teredon, infra confluentem Euphratis & Tigris; laua fluminis Chaldaei obtinent, dextra Nomades Scenitae. Quidam & alia duo oppida longis intervallis Tigris praenavigari tradunt, Barbatiam, mox Thumatam: quod abesse à Petra x. dierum navigatione, nostri negotiatores dicunt, Characenorūq; regi parere: & Apamiam sitam ubi restagnatio Euphratis cum Tigri confluat. Itaq; molientes incursionem Parthos, operibus abiectis inundatione arceri. Nunc à Charace dicemus oram, Epiphani primum exquisitam: locus ubi Euphratis ostiū fuit, flumen salsum, promontorium Chaldone, voragini similis quam mari per l. M. ora, flumen Achana, deserta c. M. pass. usq; ad insulam Icharam. Sinus Capens quem accolunt Gaulopes & Chateni. Sinus Geranicus. Oppidum Gerra v. M. pass. amplitudine, turres hēt ex salis quadratis molibus, à littore l. M. pass. regio Attene. Ex aduerso Tylos insula, totidem milibus à littore, plurimis margaritis celeberrima cū oppido eiusdē nominis: iuxtaq; altera minor, à promon-